
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 439 DEL 10-11-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 227 del 10-11-2021

 

OGGETTO INCREMENTO ORARIO DI LAVORO DIPENDENTI A TEMPO
PARZIALE

  
PREMESSO  che presso questo Ente risultano in servizio n. 11 lavoratori part time al 50% assunti a
seguito di espletamento di procedura di stabilizzazione ai sensi  dell’art. 20 comma 1 del decreto
Legislativo 75/2017 per come stabilito dall’art 22 della L.R. n.1/2019  di cui:
 n. 1 categoria D posizione economica D1
n. 3  categoria C posizione economica C1
n. 7 categoria B posizione economica B1
Che l’impegno orario settimanale di cui al contratto di lavoro instaurato  con tali lavoratori  non
consente la copertura dei servizi loro affidati e pertanto si è ritenuto necessario, in sede di 
approvazione del piano triennale del fabbisogno del personale 2021/2023 (Deliberazione di G.C. n.
43/2021) di procedere all’incremento orario prevedendo una percentuale di part time pari al 58,33%;
che  secondo la giurisprudenza contabile, l’incremento dell’orario di lavoro del personale assunto con
contratto di lavoro a tempo parziale è ammissibile purché sia tale da non determinare una
trasformazione in un contratto a tempo pieno, che ai sensi della normativa vigente costituisce nuova
assunzione, e purché siano rispettati i vincoli stabiliti in tema di contenimento della spesa di personale;

Dato atto che l’incremento di spesa per l’attribuzione del trattamento economico, quale differenza
stipendiale, comprensiva di oneri previdenziali contributivi e assicurativi a carico dell’Ente, connesso
con l’aumento della percentuale delle ore di lavoro part time  per i suddetti lavoratori è compatibile con
i vincoli di spesa fissati dalla vigente normativa;

Dato atto che la modifica delle ore lavorative di cui alla presente determinazione, verrà formalizzata in
apposito aggiornamento dell’originario contratto individuale di lavoro;

VISTI:

Il DLgs 267/200;

Lo statuto Comunale ;

Il DLgs 165/2001 “testo unico sul pubblico impiego” e ss mm. ii.

Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

 

DETERMINA

 
1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 439/2021



l’incremento dell’ orario di lavoro part time dal 50% al 58,331 per i sottoelencati dipendenti:

Lumia Patrizia  cat D posizione economica D1

Annaloro Maria Cat C posizione economica C1

Milano Mario Cat C posizione economica C1

Lo Re Rosa Maria Cat C posizione economica C1

Di Pietra Giuseppina Cat B posizione economica B1

Sorce Maria Giuseppina Cat B posizione economica B1

Mendola Tiziana Cat B posizione economica B1

Immordino Paola Cat B posizione economica B1

Fiorello Salvatore Cat B posizione economica B1

Ognibene Tiziana Cat B posizione economica B1

Trapani Calogera Cat B posizione economica B1;

Di  Dare  atto:

CHE l’incremento dell’orario di lavoro avrà decorrenza dal 02/11/2021 e verrà formalizzato mediante 
apposito aggiornamento dell’originario contratto individuale di lavoro secondo lo schema allegato alla
presente;

CHE l’incremento di spesa rispetta la normativa relativa alla riduzione della spesa di personale

 

 

 

 

          Villalba, 10-11-2021
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to GIOACCHINO DI BAUDO       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 439/2021


